



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, cčz 1135/2021

COLAS Slovakia, a.s.

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

29.11.2021

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

Prepojovací cyklochodník Pri Kalvárii

Popis zmeny technického riešenia:

Na základe skutkového stavu betónových odstavňových plôch a vjazdov do jednotlivých dvorov (nerovné betónové plochy, droliaci sa betónový povrch) kde malo byť realizované iba vodorovné trvalé dopravné značenie, budú betónové časti odfrézované v hr. 50 mm a zrealizuje sa obrusná vrstva AC8 O hr. 50 mm - červená farba. Úpravu železničného prejazdu nie je potrebné realizovať, nakoľko bol tento medzičasom zrušený.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	Odpočet nákladov na realizáciu úpravy pre železničný prejazd
chyba v projektovej dokumentácii	Na skutkový stav betónov nie je možné realizovať vodorovné dopravné značenie striekané farbou, ako to riešila platná projektová dokumentácia. Životnosť jednotlivých nástrekov by bola v tomto prípade minimálna ak nie nulová. V neposlednom rade sa touto zmenou vyrieši i komfortnejší pojazd cyklistov, hrboľatý betón bude nahradený rovným asfaltom červenej farby.
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania
výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky						
Názov objektu	Položka číslo	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Cyklochodník	28	Úprava pre železničný prejazd	kpl.	-1,000	352,80	-352,80
Spolu						-352,80 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Položka číslo	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		Zemné práce				
Cyklochodník	113154230.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm, 0,127 t	m2	250,580	4,64	1 162,69
		Komunikácie				
Cyklochodník	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 - 1,0 kg/m2	m2	250,580	0,41	102,74
Cyklochodník	576331111	Koberec asfaltový AC 8 O II. s rozprestretím a so zhutnením po zhutnení hr.40 mm, červený	m2	313,226	14,95	4 682,73
Cyklochodník	599141111R	Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	m	213,600	3,53	754,01
Cyklochodník		Rúrové vedenie				
Cyklochodník	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	26,23	26,23
Cyklochodník	552410002650.S	Poklop liatinový, rozmer 600x600 mm, A 15 kN, s tesnením	ks	1,000	149,82	149,82
Cyklochodník	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krvcieho hrnca	ks	4,000	36,83	147,32
Cyklochodník		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
Cyklochodník		Zloženie zámkovej dlažby	m2	10,000	16,69	166,90
Cyklochodník	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiачích, rozmer 200x200x60 mm, farebná	m2	5,000	43,27	216,35
Cyklochodník	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	213,600	4,16	888,58
Cyklochodník	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	31,824	2,28	72,56
Cyklochodník	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	604,656	0,27	163,26
Cyklochodník	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	31,824	1,73	55,06
Cyklochodník	979089012	Poplatok za skladovanie - suť, ostatné	t	31,824	5,50	175,03
Cyklochodník		Presun hmôt HSV				
Cyklochodník	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	32,480	0,24	7,80
Spolu						8 771,06 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						8 418,26 €

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela			
Popis	Pôvodný termín	Nový termín	
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela			

Zmenu navrhuje:
Dátum:
Podpis:

Zmenový list vyhotovil:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie zhotoviteľa:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie projektanta:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie TDI:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie objednateľa:
Dátum:
Podpis:

Prílohy zmenového listu: